КАЧКАНАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 ноября 2024 г.                                                         №  16/57
 г. Качканар

Об итогах проведения отборочного тура регионального этапа Всерос-
сийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права

и избирательного процесса «Софиум»

          Заслушав  информацию председателя  Качканарской  городской

территориальной избирательной комиссии Кропачева Н.Д. о проведении

(отборочного)  тура  регионального  этапа  Всероссийской  олимпиады

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса

в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской

области от  30  мая  2024  года  №  18/96  «Об  утверждении  Положения  о

проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

по  вопросам  избирательного  права  и  избирательного  процесса  на

территории  Свердловской  области», Качканарская  городская

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

1.  Информацию  о  итогах  проведении  отборочного  тура

регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам

избирательного  права  и  избирательного  процесса  «Софиум»  принять  к

сведению (приложение 1).

2.  Провести  поощрение  сертификатами  Качканарской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  всех  участников  отборочного

тура  регионального  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  по

вопросам избирательного права и избирательного «Софиум».

   3. Направить настоящее решение Качканарской городской ТИК в

Избирательную комиссию Свердловской области  и  разместить  на  сайте

Качканарской городской территориальной избирательной комиссии.

            4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателя Качканарской   городской территориальной избирательной

комиссии Кропачева Н.Д.

Председатель
 территориальной избирательной

комиссии Н.Д. Кропачев

Секретарь
 территориальной избирательной

комиссии Ю.А. Братчикова

Приложение 1
к решению Качканарской городской ТИК

 от 14 ноября 2024 г. № 16/57

Информация

об итогах проведении (отборочного) тура регионального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам

избирательного права и избирательного процесса «Софиум»

Для  участия  в  отборочном  туре  регионального  этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права
и  избирательного  процесса  «Софиум»  заявилось  17  участников,  в  том
числе  учащихся  10-х  классов  -  6  человек,  учащихся  11  классов  -  11
человек,  представляющих образовательные учреждения:  МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 2», МОУ «Средняя общеобразовательная
школа  №  3»,  и  МОУ  «Валериановская  средняя  общеобразовательная
школа».

В  день  проведения  отборочного  тура  регионального  этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права
«Софиум»  и  избирательного  процесса  (6  ноября  2024  года)  участие
приняли –  16  человек,  (1  заявившийся  участник  заболел),  в  том  числе
учащихся 10 классов - 6 человек; учащихся 11 классов - 10 человек. По
условиям  проведения  отборочного  тура  во  второй  тур  проходили
участники, набравшие 22 балла (максимальное число баллов 25).

Из  16  участников,  принявших  участие  в  отборочного  тура
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам
избирательного  права  и  избирательного  процесса  «Софиум»,  только  1
участник  набрал  22  балла  и  прошел во  второй тур.  Это  представитель
МОУ  «Валериановская  средняя  общеобразовательная  школа»  Охунова
Алена – учащаяся 10 класса. Во втором туре Алена написала эссе на тему
«Современные  методы  информирования  избирателей  и  участников
референдума и их эффективность».

Все  материалы  по  отборочному  туру  регионального  этапа
Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права
и избирательного процесса Охуновой Алёны отправлены в Избирательную
комиссию Свердловской области для проведения оценки областным жюри.

Председатель комиссии                                      Н.Д. Кропачев

	Заслушав информацию председателя Качканарской городской территориальной избирательной комиссии Кропачева Н.Д. о проведении (отборочного) тура регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 30 мая 2024 года № 18/96 «Об утверждении Положения о проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса на территории Свердловской области», Качканарская городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: